
ООО "ДОРСТРОЙТЕХСЕРВИС" (1685-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

12.02.2024 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

02.04.2024 00:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

02.04.2024 00:00

Место подведения результатов торгов
ООО «Электронная площадка «Вердиктъ»» в сети 
Интернет: https://bankrot.vertrades.ru
Для участия в открытых торгах претенденты 
(потенциальные покупатели) должны пройти 
регистрацию на электронной площадке и подать заявку на 
участие в торгах, а также оплатить задаток. Регистрация 
на электронной площадке осуществляется без взимания 
платы. Для участия в открытых торгах заявитель 
представляет оператору электронной площадки заявку на 
участие в открытых торгах в форме электронного 
документа, подписанного электронной цифровой 
подписью заявителя. Заявки на участие принимаются с 00 
ч. 00 мин. 12.02.2024г. до 00 ч. 00 мин. 02.04.2024г., по 
адресу электронной площадки в порядке, установленном 
ФЗ №127 «О несостоятельности (банкротстве)», 
Приказом МЭРТ №495 от 23.07.15 г., ФЗ №63 «Об 
электронной подписи», Регламентом электронной 
площадки, документации по торгам и настоящей 
публикации. Требования к заявке, перечень прилагаемых 
к заявке документов и требования к их оформлению - в 
соответствии с п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» и регламентом электронной площадки. 
Заявка на участие в торгах составляется в произвольной 
форме на русском языке и должна содержать указанные в 
сообщении о проведении торгов следующие сведения: 
наименование, организационно-правовая форма, место 
нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные 
данные, сведения о месте жительства заявителя (для 



Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

физического лица); номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя; сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к Должнику, кредиторам, Арбитражному управляющему 
и о характере этой заинтересованности; сведения об 
участии в капитале заявителя Арбитражного 
управляющего, а также саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем 
которой является Арбитражный управляющий. К заявке 
на участие в торгах должны прилагаться копии 
следующих документов: выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц (для 
юридического лица); выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя); документы, удостоверяющие 
личность (для физического лица); надлежащим образом 
заверенный перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридического лица или 
государственной регистрации физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя в 
соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица); документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя. Документы, прилагаемые к 
заявке, представляются в форме электронных 
документов, подписанных электронной цифровой 
подписью заявителя. К заявке также должна быть 
приложена копия платежного документа с отметкой банка 
об исполнении, подтверждающая внесение заявителем 
задатка на счета, указанные в сообщении о проведении 
торгов. Заявитель вправе отозвать заявку на участие в 
открытых торгах не позднее окончания срока 
представления заявок на участие в открытых торгах, 
направив об этом уведомление оператору электронной 
площадки. Направление Заявителем задатка на счета, 
указанные в сообщении о проведении торгов, считается 
акцептом размещенного на электронной площадке 
договора о задатке.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Для участия в торгах необходимо в указанный ниже срок 
приёма заявок подать заявку, внести сумму задатка. 
Задаток составляет 10 (десять) % от начальной цены лота, 
указанной в настоящем сообщении. Задаток должен быть 
внесен до даты окончания приема заявок на участие в 
торгах на соответствующим периоде, на специальный 
расчетный счет должника ООО «ДорСтройТехСервис» 
(ИНН 5720023032) р/с 40702810847000000266, открытый 



в ПАО «Сбербанк», корр/сч. 30101810300000000601, БИК 
045402601.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие принимаются с 00 ч. 00 мин. 12.02.2024 
г. до лот№1 - 00 ч. 00 мин. 18.03.2024г., лот№2 - 00 ч. 00 
мин. 02.04.2024г., по адресу электронной площадки в 
порядке, установленном ФЗ №127 «О несостоятельности 
(банкротстве)», Приказом МЭРТ №495 от 23.07.15 г., ФЗ 
№63 «Об электронной подписи», Регламентом 
электронной площадки, Порядком реализации, 
документацией по торгам и настоящей публикации. 
Требования к заявке, перечень прилагаемых к заявке 
документов и требования к их оформлению - в 
соответствии с п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» и регламентом электронной площадки.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5720023032
ОГРН 1175749004529
КПП 572001001

Полное наименование
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДОРСТРОЙТЕХСЕРВИС"

Краткое наименование ООО "ДОРСТРОЙТЕХСЕРВИС"

Адрес
302507, ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЛОВСКИЙ 
РАЙОН, СТАРЦЕВО СЕЛО, КОЛЛЕДЖСКАЯ 
УЛИЦА, ДОМ 3

Арбитражный управляющий
ИНН 575207268379
ФИО Нагслаев Дмиитрий Сергеевич
Название саморегулируемой 
организации

Союз арбитражных управляющих «Возрождение»

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

13629998

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Орловской области
Номер дела о банкротстве А48-6819/2019
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражного суда Орловской области от 
19.02.20г. по делу №А48-6819/2019

Дата введения процедуры 19.02.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

10.02.2024 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 



Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

09.02.2024 00:00

Дата публикации сообщения в печатном 
органе по месту нахождения должника

10.02.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты nagaslaev@mail.ru
Номер контактного телефона +79107484569
Почтовый адрес организатора 
торгов

302000, г. Орёл, а/я 96

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Автомобиль, тягач седельный, 1990г., VIN 
ХТМ54331000002601, полуприцеп, ОДАЗ-9370, 1976г. – 
600000 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Автомобиль, тягач седельный, 1990г., VIN 
ХТМ54331000002601, полуприцеп, ОДАЗ-9370, 1976г

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом и документацией торгов, 
проводится конкурсным управляющим с 12.02.2024 г. по 
02.04.2024 г., в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 
мин., по предварительному письменному заявлению, 
которое направляется по адресу конкурсного 
управляющего: 302000, г. Орёл, а/я 96, телефон: +7(910)
748-4569, nagaslaev@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

600 000,00 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток составляет 10 (десять) % от начальной цены лота, 
указанной в настоящем сообщении, НДС не облагается

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.02.2024 00:00 17.02.2024 00:00 600 000,00

2 17.02.2024 00:00 22.02.2024 00:00 540 000,00

3 22.02.2024 00:00 27.02.2024 00:00 480 000,00

4 27.02.2024 00:00 03.03.2024 00:00 420 000,00

5 03.03.2024 00:00 08.03.2024 00:00 360 000,00

6 08.03.2024 00:00 13.03.2024 00:00 300 000,00

7 13.03.2024 00:00 18.03.2024 00:00 240 000,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.03.2024 00:00
Количество заявок 0



Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота дебиторская задолженность

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

право требования ООО «Дорстройтехсерис» к 
Расторгуевой Н.В. в размере 2789877,04руб., 
подтвержденное определением Арбитражного суда 
Орловской области от 03.07.2023 по делу А48-6819/2019
(В)

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом и документацией торгов, 
проводится конкурсным управляющим с 12.02.2024 г. по 
02.04.2024 г., в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 
мин., по предварительному письменному заявлению, 
которое направляется по адресу конкурсного 
управляющего: 302000, г. Орёл, а/я 96, телефон: +7(910)
748-4569, nagaslaev@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 789 877,04 НДС не облагается

Размер задатка
10 (десять) % от начальной цены лота, указанной в 
настоящем сообщении, НДС не облагается

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.02.2024 00:00 17.02.2024 00:00 2 789 877,04

2 17.02.2024 00:00 22.02.2024 00:00 2 510 889,34

3 22.02.2024 00:00 27.02.2024 00:00 2 231 901,63

4 27.02.2024 00:00 03.03.2024 00:00 1 952 913,93

5 03.03.2024 00:00 08.03.2024 00:00 1 673 926,22

6 08.03.2024 00:00 13.03.2024 00:00 1 394 938,52

7 13.03.2024 00:00 18.03.2024 00:00 1 115 950,82

8 18.03.2024 00:00 23.03.2024 00:00 836 963,11

9 23.03.2024 00:00 28.03.2024 00:00 557 975,41

10 28.03.2024 00:00 02.04.2024 00:00 278 987,70

Дата окончания приёма заявок по лоту 02.04.2024 00:00
Количество заявок 0

Определение победителей
Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения, который 
представил в установленный срок заявку на участие в 
торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

периода проведения торгов, при отсутствии предложений 
других участников торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения. В 
случае если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае если несколько участников торгов по продаже 
имущества должника посредством публичного 
предложения представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества 
должника, но не ниже начальной цены продажи 
имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов, право приобретения 
имущества должника принадлежит участнику торгов, 
который первым представил в установленный срок заявку 
на участие в торгах по продаже имущества должника 
посредством публичного предложения. С даты 
определения победителя торгов по продаже имущества 
должника посредством публичного предложения, прием 
заявок прекращается.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания 
протокола о результатах торгов Арбитражный 
управляющий направляет победителю торгов 
предложение заключить договор купли-продажи 
Имущества с приложением проекта договора в 
соответствии с представленным победителем торгов 
предложением о цене Имущества. Победитель торгов в 
течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения 
предложения Арбитражного управляющего о заключении 
договора купли-продажи обязан подписать договор купли-
продажи Имущества. В целях настоящего Порядка датой 
получения предложения о заключении договора купли-
продажи победителем торгов считается срок не позднее 
10 (десяти) рабочих дней с даты направления 
Арбитражным управляющим предложения о заключении 
договора купли-продажи победителю торгов. В случае 
отказа или уклонения победителя торгов от подписания 
указанного договора, внесенный задаток ему не 
возвращается. В этом случае Арбитражный управляющий 
обязан предложить заключить договор купли-продажи 



Имущества участнику торгов, которым предложена 
наиболее высокая цена Имущества по сравнению с ценой, 
предложенной другими участниками торгов, за 
исключением победителя торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата в соответствии с договором купли-продажи 
должна быть осуществлена покупателем в течение 30 
(Тридцати) дней со дня подписания договора купли-
продажи имущества на специальный счет Должника: 
ООО «ДорСтройТехСервис» (ИНН 5720023032) р/с 
40702810147000000254, открытый в ПАО «Сбербанк», 
корр/сч. 30101810300000000601, БИК 045402601. 
Передача имущества осуществляется только после его 
полной оплаты.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 25e5cda009eb0b8bd4d57fe18c1b0f02b
 Владелец: Нагаслаев Дмитрий Сергеевич

 Действителен: с 17.10.2023 по 28.04.2038


